Nella discussione sulla formulazione del Canone, il Relatore pose innanzi anche il testo del Can. 66 §1 della *Lex Ecclesiæ Fundamentalis* allo-

92 Cfr. PCCICR, *De Schemate documenti pontificii quo disciplina canonica de Sacramentis recognoscitur: Litteræ Cardinalis Præsidis*, in *Communicationes*, VII (1975), 27.

93 PCCICR, *De Schemate documenti pontificii quo disciplina canonica de Sacramentis recognoscitur: Prænotanda*, in *Communicationes*, VII (1975), 32.

94 Cfr. PCCICR, *Synthesis*, 211-212.

95 PCCICR, *Cætus “De Sacramentis”*. *Conventus dd. 17-21 aprilis 1978 habiti*, in *Communicationes*, VII (1981), 234.

ra in elaborazione, con l'aggiunta di una frase, che poteva essere presa in considerazione:

*«Augustissimum Sacramentum est sanctissima Eucharistia, in qua ipsemet Christus Dominus continetur; offertur et sumitur; qua quidem continuo vivit et crescit Ecclesia. Sacrificium eucharisticum, memoriale mortis et resurrectionis Domini, in quo sacrificium crucis in sæcula perpetuatur; totius vitæ christianæ est culmen et fons, quo significatur et efficitur unitas Populi Dei et corporis Christi ædificatio perficitur»; cui adiungenda essent verba “ad quem ordinantur omnia alia Sacramenta et ministeria in Ecclesia”»<sup>96</sup>.*

Un Consultore, invece, volendo mettere in rilievo la dimensione sacrificale dell'Eucaristia insieme con quella pasquale, propose un'altra formulazione del Canone:

*«§1. Eucharistica celebratio, memoriale mortis et resurrectionis Christi, actio est ipsius Christi et Ecclesiæ, in qua Christus Dominus, ministerio sacerdotis, sub speciebus panis et vini semetipsum Deo Patri offert atque fidelibus se præbet ut cibum spirituale, quo unum in Ipso fiant.*

*§2. Ss. Eucharistiæ celebratio totius cultus Ecclesiæ totiusque vitæ christianæ fons et culmen est. Quare cetera Sacramenta et omnia ecclesiastica apostolatus opera cum ea cohærent et ad eam ordinantur.*

*§3. Maxime interest ut celebratio Missæ ita ordinetur, ut Ministri atque fideles illam pro sua condicione participantes, eos fructus plenius extinde capiant, ad quos obtinendos Christus Dominus sacrificium eucharisticum instituit»<sup>97</sup>.*

Questa posizione non trovò molto riconoscimento. Discussi dunque alcuni cambiamenti di parole e preso in considerazione il Can. 66 della LEF, il testo del Can. 61 venne così approvato:

*«Augustissimum Sacramentum est santissima Eucharistia, in qua ipsemet Christus Dominus continetur; offertur et sumitur; et qua continuo vivit et crescit Ecclesia. Sacrificium eucharisticum, memoriale mortis et resurrectionis Domini, in quo sacrificium crucis in sæcula perpetuatur; totius cultus et vitæ christianæ est culmen et fons, quo significatur et efficitur unitas Populi Dei et corporis Christi ædificatio perficitur. Cetera enim Sacramenta et omnia ecclesiastica apostolatus opera cum sanctissima Eucharistia cohærent et ad eam ordinantur»<sup>98</sup>.*